

## **Circal ApS**

Nørre Voldgade 27, 2.th  
1358 København K  
CVR-nr. 32 05 74 62

**Årsrapport for 2015**  
(7. regnskabsår)

Årsrapport er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2016

Vagn Knude Nielsen  
dirigent

## Selskabsoplysninger

**Selskabet:** Circal ApS  
Nørre Voldgade 27, 2.th  
1358 København K

**CVR-nr.:** 32 05 74 62  
**Stiftet:** 1. februar 2009  
**Hjemsted:** København  
**Regnskabsår:** 1. januar 2015 - 31. december 2015

**Direktion** Vagn Knude Nielsen

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med udvikling, kommercialisering og salg / licensiering af innovative software løsninger.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved udarbejdelse af årsrapporten har ledelsen foretaget en række regnskabsmæssige skøn og vurderinger for indregning og værdiansættelse af virksomhedens aktiver og forpligtelser. Selskabets aktuelle likviditetsmæssige position har medført, at der er større end normal usikkerhed tilknyttet til værdiansættelsen af aktiver.

Vurderingen af udviklingsprojektet er fastlagt under forudsætning af selskabets aktuelle likviditetsmæssige position. Ledelsen har vurdereret, at udviklingsprojekterne indtil der ligger endelige aftaler om yderligere tilførsel af likviditet til færdiggørelse af udviklingsprojekterne bør nedskrives til kr. 0, da disse ikke har en værdi førend de er videreudviklet yderligere samt at der er tilstrækkelig kapital til at nå markedet. Ledelsen arbejder på at skaffe yderligere kapital.

Vurdering af skatteaktiver er forbundet med stor usikkerhed, hvoraf den væsentligste er nødvendig kapitalfremskaffelse jf. ovenfor. Det er vanskeligt at prognosticere, førend der tilført yderligere kapital.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -7.619.055.

Egenkapitalen udgør kr. -8.663.536.

Årets resultat anses ikke som tilfredsstillende.

Selskabets fortsatte drift forudsætter at der skaffes yderligere kapital til at videreudvikle selskabets udviklingsprojektor og til at kunne betale selskabets drift og kreditorer. Ledelsen arbejder på at skaffe yderligere finansiering og har en forventning til at dette er muligt.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2015	2014
BRUTTORESULTAT .....		-841.970	-507.521
Personaleomkostninger.....		<u>-316</u>	<u>-43.571</u>
INDTJENINGSBIDRAG.....		-842.286	-551.092
Afskrivninger .....	3	<u>-5.264.608</u>	<u>-1.501.540</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER .....		-6.106.894	-2.052.632
Finansielle indtægter .....	4	57.371	16.176
Finansielle omkostninger .....		<u>-856.280</u>	<u>-786.736</u>
RESULTAT FØR SKAT .....		-6.905.803	-2.823.192
Skat af årets resultat .....	5	<u>-713.252</u>	<u>555.368</u>
ÅRETS RESULTAT .....		<u><u>-7.619.055</u></u>	<u><u>-2.267.824</u></u>
<b>OVERSKUDSDISPONERING:</b>			
Udbytte for regnskabsåret .....		0	0
Overført resultat .....		<u>-7.619.055</u>	<u>-2.267.824</u>
Disponeret i alt .....		<u><u>-7.619.055</u></u>	<u><u>-2.267.824</u></u>

## Balance

### AKTIVER

	Note	31/12-15	31/12-14
<b>ANLÆGSAKTIVER:</b>			
Immaterielle anlægsaktiver:			
Udviklingsprojekter under udførelse .....	3	<u>0</u>	<u>5.260.167</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt .....		<u>0</u>	<u>5.260.167</u>
Materielle anlægsaktiver:			
Driftsmateriel og inventar .....	3	<u>11.567</u>	<u>586</u>
Materielle anlægsaktiver i alt .....		<u>11.567</u>	<u>586</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>		<u><b>11.567</b></u>	<u><b>5.260.753</b></u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>			
Tilgodehavender:			
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser .....		0	265.802
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		12.494	954.565
Andre tilgodehavender .....		29.604	845.395
Udskudt skatteaktiv .....		0	719.725
Periodeafgrænsningsposter .....		<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt .....		<u>42.098</u>	<u>2.785.487</u>
Likvide beholdninger .....		<u>699</u>	<u>699</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....</b>		<u><b>42.797</b></u>	<u><b>2.786.186</b></u>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>		<u><b>54.364</b></u>	<u><b>8.046.939</b></u>

## Balance

### PASSIVER

	Note	31/12-15	31/12-14
<b>EGENKAPITAL:</b>			
Anpartskapital.....		390.712	390.712
Overført overskud .....		-9.054.248	-1.435.193
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b>6</b>	<u><b>-8.663.536</b></u>	<u><b>-1.044.481</b></u>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER:</b>			
Udskudt skat .....		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT .....</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser:</b>			
Gæld til kreditinstitutter .....	7	<u>7.943.898</u>	<u>7.172.914</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<u><b>7.943.898</b></u>	<u><b>7.172.914</b></u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser:</b>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser .....	7	51.947	43.453
Gæld til pengeinstitutter .....		33.339	375.466
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		640.932	1.118.386
Gæld tilknyttede virksomheder .....		0	0
Anden gæld .....		<u>47.784</u>	<u>381.201</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<u><b>774.002</b></u>	<u><b>1.918.506</b></u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>		<u><b>8.717.900</b></u>	<u><b>9.091.420</b></u>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>		<u><b>54.364</b></u>	<u><b>8.046.939</b></u>
Kontraktlige forpligtelser og eventual poster mv.....	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser .....	Ingen		
Personaleforhold .....	9		

## Noter

### 1 Oplysning om usikkerhed om going concern

Selskabets fortsatte drift forudsætter at der skaffes yderligere kapital til at videreudvikle selskabets udviklingsprojekter og til at kunne betale selskabets drift og kreditorer. Ledelsen arbejder på at skaffe yderligere finansiering og har en forventning til at dette er muligt.

### 2 Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved udarbejdelse af årsrapporten har ledelsen foretaget en række regnskabsmæssige skøn og vurderinger for indregning og værdiansættelse af virksomhedens aktiver og forpligtelser. Selskabets aktuelle likviditetsmæssige position har medført, at der er større end normal usikkerhed tilknyttet til værdiansættelsen af aktiver.

Vurderingen af udviklingsprojektet er fastlagt under forudsætning af selskabets aktuelle likviditetsmæssige position. Ledelsen har vurdereret, at udviklingsprojekterne indtil der ligger endelige aftaler om yderligere tilførsel af likviditet til færdiggørelse af udviklingsprojekterne bør nedskrives til kr. 0, da disse ikke har en værdi førend de er videreudviklet yderligere samt at der er tilstrækkelig kapital til at nå markedet. Ledelsen arbejder på at skaffe yderligere kapital.

Vurdering af skatteaktiver er forbundet med stor usikkerhed, hvoraf den væsentligste er nødvendig kapitalfremskaffelse jf. ovenfor. Det er vanskeligt at prognosticere, førend der tilført yderligere kapital.

### 3 Anlægsoversigt

<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>Udviklingsprojekter</b>
Kostpris 1. januar 2015 .....	8.092.533
Tilgang .....	0
Afgang .....	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015.....	<u>8.092.533</u>
Afskrivninger 1. januar 2015.....	-2.832.366
Årets afskrivninger .....	-1.618.507
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver .....	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2015.....	<u>-4.450.873</u>
Nedskrivninger 1. januar 2015.....	0
Årets nedskrivninger .....	<u>-3.641.660</u>
Nedskrivninger 31. december 2015.....	<u>-3.641.660</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015.....	<u><u>0</u></u>

## Noter

<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>Drifts- materiel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2015.....	49.948
Tilgang .....	15.422
Afgang .....	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015.....	<u>65.370</u>
Afskrivninger 1. januar 2015.....	-49.362
Årets afskrivninger .....	-4.441
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver .....	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2015.....	<u>-53.803</u>
Regnsk. værdi pr. 31. december 2015.....	<u><u>11.567</u></u>

### 3 Anlægsoversigt, forsat

<b>Af- og nedskrivninger</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
Afskrivninger, udviklingsprojekter.....	1.618.507	1.489.053
Nedskrivninger, udviklingsprojekter.....	3.641.660	0
Afskrivninger, driftsmateriel og inventar .....	<u>4.441</u>	<u>12.487</u>
Af- og nedskrivninger i alt .....	<u><u>5.264.608</u></u>	<u><u>1.501.540</u></u>

### 4 Finansielle indtægter

Af de finansielle indtægter udgør kr. 56.226 renter fra tilknyttede virksomheder.

## Noter

<b>5 Skat af årets resultat</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst .....	0	0
Årets regulering af udskudt skat.....	719.725	-238.208
Skatte kreditordningen .....	0	-317.160
Skatte kreditordningen tidligere år .....	<u>-6.473</u>	<u>0</u>
Skat af årets resultat i alt .....	<u><u>713.252</u></u>	<u><u>-555.368</u></u>

<b>6 Egenkapital</b>	<b>01/01-15</b>	<b>Udbetalt udbytte</b>	<b>Forslag til årets resultatford.</b>	<b>31/12-15</b>
Anpartskapital.....	390.712	-	-	390.712
Overført resultat.....	-1.435.193	-	-7.619.055	-9.054.248
Henlagt udbytte .....	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
I alt .....	<u><u>-1.044.481</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>-7.619.055</u></u>	<u><u>-8.663.536</u></u>

	<b>31/12-15</b>	<b>31/12-14</b>
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Kapitalandele .....	<u><u>390.712</u></u>	<u><u>390.712</u></u>

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

Der har i 2011 været kapitalforhøjelse på nominelt kr. 34.200 og i 2012 på nominelt kr. 231.512.

Selskabskapitalener fordelt således i A-kapitalandele 125.000 stk á nominelt kr. 1,00 og B-kapitalandele 265.712 stk. á nominelt kr. 1,00 pr. 31/12-2014.

Selskabets beholdning af egne kapitalandele udgør 767 stk. á nominelt kr. 1,00, hvilket svarer til 0,20% af selskabskapitalen pr. 31/12-2015.



## Noter

<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>31/12-15 Gæld i alt</b>	<b>Afdrag næste år</b>	<b>Restgæld efter 1 år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Kreditinstitutter.....	7.772.238	0	7.772.238	0
Pengeinstitutter.....	<u>223.607</u>	<u>51.947</u>	<u>171.660</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt .....	<u><u>7.995.845</u></u>	<u><u>51.947</u></u>	<u><u>7.943.898</u></u>	<u><u>0</u></u>

## 8 Kontraktlige forpligtelser og eventuel poster mv..

Selskabet hæfter fra og med 1. januar 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.

<b>9 Personaleforhold</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
Lønninger og gager.....	10	10
Andre omkostninger til social sikring.....	270	14.088
Øvrige personaleomkostninger.....	<u>36</u>	<u>29.473</u>
Personale omkostninger i alt .....	<u><u>316</u></u>	<u><u>43.571</u></u>